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dokończenie str. 3

#tojestwkozienicach… i zostało to docenione!

LEWIATAN
 Polska sieć handlowa

Nowo otwarty sklep: 

KOZIENICE
teren hurtowni 

TRANS-BUD

ul. Przemysłowa 3/5

24 września br. odbyły się 
obrady Jury V edycji konkursu 
„Renowacja Roku Zabytków Ma-
zowsza”. Sensem konkursu jest 
przypominanie, jak istotna jest 
konieczność opieki nad dzie-
dzictwem kulturowym. Zabytki 
nie funkcjonują same z siebie 
w próżni: każdy z nich wymaga 
ciągłej troski, odpowiedzialnych 
decyzji i świadomego zaangażo-
wania, zarówno ze strony właś-
cicieli, jak i całych społeczności. 
Powinniśmy zatem zwracać uwa-
gę nie tylko na to, co nasz samo-
rząd proponuje dla nas w ramach 
kolejnych inwestycji nowego, ale 
też jak zarządza tym, co otrzyma-
liśmy w spadku po poprzednich 
pokoleniach. Nie wypada wszak, 
by to, co w naszym mieście kró-
lewskie, popadało w zapomnie-
nie i zaniedbanie - i na szczęście 
tak się nie dzieje, czego widocz-
nym znakiem jest wyróżnienie, 
jakie otrzymaliśmy.

O wyborze najlepszych re-
nowacji zadecydowało Jury w 
składzie: prof. dr hab. Małgo-
rzata Rozbicka (przewodniczą-
ca), prof. dr hab. Małgorzata 
Omilanowska (wiceprzewodni-
cząca), prof. dr hab. Jacek Mar-
tusewicz, arch. Maciej Kuryło-

wicz, Jacek Rulewicz, Dorota 
Szewczyk, Agnieszka Kuźmińska, 
Anna Skrzypek i Dominika Piluk  
(sekretarzyni Jury).

Patronat honorowy nad kon-
kursem objął Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego oraz 
Stowarzyszenie Architektów 
Polskich SARP. Patronat nad wy-
darzeniem sprawują także Aka-
demia Sztuk Pięknych w Warsza-
wie, Politechnika Warszawska, 
Stowarzyszenie Konserwatorów 
Zabytków oraz Towarzystwo 
Opieki nad Zabytkami.

Przypominamy, że według da-
nych podanych przez UM w Ko-
zienicach w grudniu 2024 roku, 
łączny koszt rewitalizacji terenu 
Zespołu Pałacowo-Parkowego w 
Kozienicach wyniósł ponad 6 000 
000 zł, w tym dofinansowanie w 
wysokości 4 998 000 zł z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

Ale, ale: z całą pewnością nie 
jest to ostatnie słowo admini-
stratorów obiektu. W dniu przy-
gotowywania do druku tego nu-
meru dotarła do nas informacja, 
że dzięki współpracy Enei S.A. 
oraz Gminy Kozienice, już od 
października 2025 roku rozpo-
czną się prace nad utworzeniem 

ścieżki edukacyjno-przyrodniczej  
w Parku Królewskim, znajdują-
cym się na terenie Zespołu Pa-
łacowo-Parkowego. W ramach 
projektu zaplanowano budowę  
i udostępnienie ścieżki edukacyj-
nej w Parku Królewskim, stwo-
rzenie przestrzeni do warsztatów 
i spotkań dla mieszkańców, orga-
nizację cyklu zajęć z zakresu edu-
kacji ekologicznej i przyrodniczej 
i promocję wiedzy o lokalnym 
środowisku oraz kształtowanie 
postaw proekologicznych.

Skąd natomiast taki osobli-
wy, „hasztagowy” tytuł artyku-
łu? Otóż tak się złożyło, że od 
kilku miesięcy na reaktywowa-
nym profilu Facebook kozieni-
ckiego Muzeum Regionalnego 
pojawiajają się kolejne odcinki 
cieszącego się dużą poczytnoś-
cią cyklu, nazwanego właśnie 
#tojestwkozienicach, którego 
pierwsze dwie części poświę-
cone były zespołowi pałacowo-
-parkowemu. Stosownie zatem 
do okazji, na stronie 3 znajdzie-
cie Państwo przedruk tego teks-
tu (w formie ujednoliconej) wraz 
z bardzo ciekawymi ilustracjami  
ze zbiorów MRK.

Stali Czytelnicy na pewno zauważą, że kozienicki zespół pałacowo-parkowy był bohate-
rem naszej pierwszej strony raptem miesiąc temu, w pierwszym numerze wrześniowym. 

Wówczas jednak pojawił się w kontekście raczej smutnym, wojenno-historycznym, teraz na-
tomiast okazją jest jak najbardziej współczesny, świeży wręcz, a przy tym optymistyczny fakt, 
że wysiłki władz Kozienic w zakresie dbania o ten wyjątkowy obiekt zostały dostrzeżone i do-
cenione: we właśnie  rozstrzygniętej V edycji konkursu Renowacja Roku Zabytków Mazowsza  
w kategorii „Rejestr zabytków” Gmina Kozienice otrzymała wyróżnienie za rewitalizację parku  
w Zespole Pałacowo-Parkowym w Kozienicach.



2 www.tygodnikoko.pl
redakcja@tygodnikoko.pl19(549) 9 października 2025

TYGODNIK

GMINA MAGNUSZEW

Wydawca:
Firma Kordas E. Kordas
26-900 Kozienice, ul. Konstytucji 3 Maja 3
Biuro redakcji:
26-900 Kozienice, ul. Konstytucji 3 Maja 3
redakcja@tygodnikoko.pl

Redaguje zespół:
Redaktor naczelny: Edmund Kordas 
Skład i łamanie: SK@
Redakcja zastrzega sobie prawo zmiany tytułów, skracania i redagowania nadesłanych tekstów, nie 
zwraca materiałów niezamówionych oraz nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Rekla-
modawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za treść materiałów, a w szczególności za poprawność  
i zgodność z prawem, plików tekstowych i graficznych, dostarczonych celem umieszczenia  
w reklamie/ogłoszeniu. Pełny tekst regulaminu na stronie tygodnika: www.tygodnikoko.pl.

Biuro ogłoszeń i reklamy: 512 495 193, 
reklama@tygodnikoko.pl

www.tygodnikoko.pl

TYGODNIK www.tygodnikoko.pl

Ukazujemy się na terenie subregionu radomskiego w 243 punktach dystrybucji.

Kolejne
wydanie

23
października 

•  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •
UWAGA! INFORMUJEMY, ŻE OGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY STACJONARNIE JEDYNIE 

W KIOSKU PRZY UL. WARSZAWSKIEJ 49 W KOZIENICACH (NAPRZECIW NETTO) oraz POD ADRESEM 
MAILOWYM ogloszenia@tygodnikoko.pl PIERWSZE DWIE EDYCJA BEZPŁATNE. 

NIE PRZYJMUJEMY OGŁOSZEŃ PRZESŁANYCH W INNY SPOSÓB, np. SMS-em.

MOTORYZACJA
• Sprzedam transporter t5, 2009 
r, 1.9 silnik, 5-biegowa skrzy-
nia, po wymianie turbiny, stan 
b. dobry. 17500 do negocjacji.  
Tel. 732-992-395, po 18.00
• Sprzedam przyczepę 2-osio-
wą, 4 t. Cena do uzgodnienia po 
obejrzeniu. Tel. 728-299-369
• KUPIĘ STARE MOTOCYKLE A 
TAKŻE CZĘŚCI I POZOSTAŁOŚCI 
PO NICH. TEL. 795-529-520
• Sprzedam niedrogo uniwersal-
ny bagażnik - kosz dachowy do 
montowania na relingach samo-
chodu. Tel. 515-687-411

• Sprzedam rowerki sportowe dla 
dorosłych, nowe stacjonarne (390 
zł); 3 w 1, składany, firmy Yosuda. 
Rower dziewczęcy różowy z koszy-
kami (590 zł); stalowa składana 
ścianka do odbicia piłki 179 zł. Tele-
fon po 18.00 - 573-429-630
• Sprzedam: kredens dębowy (600 
zł); witryna narożna dębowa (400 
zł); stół i 10 krzeseł tapicerowanych 
Swarzędz, 3 m po rozłożeniu, kolor 
ciemna wiśnia, całość 800 zł. Po-
liczna, tel. 600-428-263
• Sprzedam okna plastikowe z 
futrynami, 4 sztuki, jednokomo-
rowe, dwuszybowe, o wymiarze 
78x157cm. Tanio, tel. 697-702-647

PRACA

TOWARZYSKIE

Korepetycje z matematyki 
(szkoła podstawowa 

i średnia)
Dojeżdżam na terenie 

Kozienic, Radomia, Pionek… 
Tel. 451-219-114

• Wynajmę garaż na samochód 
osobowy. Kozienice, ul. Żerom-
skiego. Opłata za wynajem do 
uzgodnienia. Tel. 515-687-411
• Sprzedam dom z działką 
8a, z budynkiem gospodar-
czym, murowany, ok. 200m², 
w letniskowej części Garbatki.  
Tel. 732-992-392
• Sprzedam ziemię i las, Jabłonów, 
gm. Policzna. 
Tel. 530-080-510

RÓŻNE

pn.-pt. 8-16

• Samotnie mieszkający koło Ko-
zienic 73-latek pozna seniorkę  
z rodziną. Tel. 503-970-467

Skup zboża na PELLET!  GOTÓWKA !!!
Tel. 519 452 981

NIERUCHOMOŚCI

• Sprzedam bale sosnowe. 
2m³, 8cm, wysezonowane.  
Tel. 697-702-647
• Sprzedam drzewo opałowe, dł. 
2m: sosna 2m³, dąb 3m³, osika 
1m³. Tel. 696-702-647
• SPRZEDAM: siewnik 15-lejowy 
z zaczepem do ciągnika, stan bar-
dzo dobry, cena 1200 zł; kosiarkę 
elektryczną do koszenia trawy, stan 
dobry, cena 120 zł; rower górski 
męski, stan bardzo dobry, cena 350 
zł. Tel. 501-566-168
• Stemple budowlane dł. 2,90 m i 
dłuższe oraz drzewo na opał, cena 
do uzgodnienia. Tel. 609-972-576

Sprzedam samochód Ford Focus 1,6 l z 2006 roku 
w dobrym stanie. Przebieg 149 tyś. km.

Klimatyzacja, elektryczne szyby, dodatkowo komplet 
opon zimowych. Samochód jest sprawny, stan techniczny 

bardzo dobry. Garażowany. Tel. 697665829

• Zaopiekuję się starszą osobą w 
Kozienicach. Tel. 511-709-936
• Pracownik do produkcji szamb 
betonowych, Klwaty.  
Bardzo dobre zarobki! 
Tel. 517 249 095
• Kierowca do przewozu szamb 
betonowych. Tel. 517 249 095

• Sprzedam działkę rolno-budow-
laną o pow. 2000m², przeznaczo-
ną na zabudowę jednorodzinną w 
miejscowości Chinów. Działka po-
łożona jest przy drodze asfaltowej, 
obok placu zabaw dla dzieci. Wo-
dociąg i światło w zasięgu działki. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 696-
341-756 oraz 889 552 069
• Sprzedam ziemię rolną o po-
wierzchni 2 ha  w jednym kawał-
ku, całość składa  się z 5 dzia-
łek, w miejscowości Brzóza, gm. 
Głowaczów. Cena 55 000 za ha.  
Tel. 880-412-295
• Sprzedam mieszkanie w Świerżach 
Górnych 38m², IV piętro. 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka i balkon. Mieszka-
nie jest do małego remontu. Więcej 
informacji pod nr. tel. 608-887-348 
lub 517-382-350. Cena 155 tys. do 
uzgodnienia.
• Sprzedam działkę rolno-budow-
laną nr 95/10 o pow. 1,12 ha, szer. 
25 m, przeznaczoną na zabudowę 
jednorodzinną, usługową i zagro-
dową w miejsc. Brzóza, ul. Parce-
la. Wodociąg i światło  w działce. 
cena do uzgodnienia. Tel. 503-
726-018  (po godz. 18.00) i 697-
001-702
• Sprzedam dom z działką 8a w 
Garbatce-Letnisko, zadbany, w 
części letniskowej, obok sklep spo-
żywczy i ośrodek zdrowia. 200m² 
z budynkiem gospodarczym i gara-
żem. Tel. 732-992-392
• Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi i garażem położone 
w Holendrach Piotrkowskich 29, 
trasa Kozienice-Świerże Górne, po 
pow. 4000 m². Cena do uzgodnie-
nia. Więcej informacji pod nr tel. 
789-385-846
• Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi o powierzchni 19 Ar. 
Położone w Ruda 26 koło Kozienic. 
Tel. 510-722-133
• Sprzedam działkę - Jani-
ków 1200m2, wszystkie me-
dia - cena do uzgodnienia.  
Kontakt: 504-567-332
• Sprzedam działki budowlane w 
Janikowie 1200m². Tel. 604-181-
478 lub 503-124-381

KLUB ZDROWIA W KOZIENICACH
LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ NIŻ LECZYĆ!

Polskie Stowarzyszenie ZDROWA RODZINA 
zaprasza na pierwszy z cyklu wykładów 
promujących naturalne metody 
wspierania zdrowia.
20 października 2025 (poniedziałek), 
godz. 16:30
MEDIATEKA – Centrum Kulturalno-Artystyczne, 
ul. Warszawska 29, Kozienice 
TEMAT WYKŁADU:
Naturalne środki w domowej apteczce – woda utleniona, 
gorczyca i goździki
Czy wiesz, że zwykła woda utleniona może nie tylko odkazić 
ranę, ale też łagodzić ból gardła i ucha? Gorczyca rozgrzewa, 
działa przeciwzapalnie i przynosi ulgę przy reumatyzmie, a goź-
dziki wzmacniają odporność, łagodzą ból zębów i uspokajają?
Podczas spotkania dowiesz się: jak stosować te naturalne środ-
ki w bezpieczny i skuteczny sposób, jak wspierać odporność i 
zapobiegać przeziębieniom, jak przygotować proste domowe 
mikstury i kąpiele lecznicze.
W programie również: degustacja naturalnych naparów i 
mieszanek ziołowych, warsztaty praktyczne, czas na pyta-
nia i rozmowę ze specjalistami zdrowia publicznego.
WSTĘP WOLNY!
Zabierz rodzinę i znajomych – zrób pierwszy krok ku zdrowsze-
mu życiu!
Kolejne spotkania:
17 listopada, 15 grudnia 2025
19 stycznia, 16 lutego, 16 marca, 20 kwietnia, 18 maja 2026
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#tojestwkozienicach… i zostało to docenione!
Przedruk dzięki uprzejmości Muzeum Regionalnego w Kozienicach im. profesora Tomasza Mikockiego, 

skąd pochodzą również wszystkie zdjęcia, chyba, że w podpisie zaznaczono inaczej.

Do XVIII w. w Kozienicach znaj-
dowały się drewniane dworki 
myśliwskie powstałe na potrze-
by królów (pierwszy wzniesiono 
za czasów Władysława Jagiełły). 
Władcy zatrzymywali się tu pod-
czas licznych podróży, zwłaszcza 
w drodze z Małopolski na Litwę 
i z powrotem. W trakcie posto-
jów oddawali się polowaniom, 
a także odpoczywali przed lub 
po przeprawie przez Wisłę. 
Niekiedy szukali tu schronienia 
przed morowym powietrzem, 
jak na przełomie 1466 i 1467 r. 
To właśnie wtedy — 1 stycznia 
1467 r. — przyszedł na świat 
syn Kazimierza Jagiellończyka i 
Elżbiety Rakuszanki, późniejszy 
król Zygmunt I Stary.

Z czasem Kozienice straciły na 
znaczeniu jako miejsce królew-
skich postojów, m.in. ze wzglę-
du na przeniesienie stolicy do 

Warszawy. Jednak w czasach 
saskich powstał nowy dworek 
myśliwski, wzniesiony między 
połową lat 40. a początkiem lat 
50. XVIII w. Był to parterowy bu-
dynek kryty gontem, mieszczący 
kilkanaście pomieszczeń, w tym 
osiem pokoi.

W latach 1776–1782 przy-
stąpiono do budowy nowej 
siedziby królewskiej. Pracami 
kierował architekt Stanisława 
Augusta Francesco Placidi, a po 
jego śmierci Jan Kanty Fontana. 
Powstał wówczas jednopiętro-
wy gmach główny oraz prawa 
oficyna gościnna (lewą, kuchen-
ną, dobudowano później),  
a także ogród. Do pałacu prze-
wieziono część królewskich dzieł 
sztuki oraz wybrane pozycje  
z monarszej biblioteki. Na par-
terze znajdowały się najbardziej 
reprezentacyjne pomieszczenia, 

w tym pokoje królewskie, a na 
piętrze — pomieszczenia dla 
służby oraz izby o charakterze 
gospodarczym.

Po upadku Rzeczpospolitej 
pałac pełnił różne funkcje: był 
lazaretem wojskowym, dowódz-
twem artylerii (z kwaterami dla 
oficerów), sądem, a także po-
nownie szpitalem wojskowym. 
W czasach powstania kościusz-
kowskiego został splądrowany 
przez wojska rosyjskie.

Po klęsce powstania listo-
padowego, w roku 1835, cały 
zespół pałacowo-parkowy stał 
się własnością (na prawach ma-
joratu) rosyjskiego generała i 
inżyniera Iwana Dehna, przez 
którego został znacząco rozbu-
dowany – np. drewnianą oficy-
nę kuchenną zastąpiono mu-
rowaną, pojawiły się kolumny 
wokół basenu. Co ciekawe woj- skowy odpowiadał w Królestwie 

Polskim m.in. za powstanie 
twierdz w Dęblinie, Modlinie, 
Warszawie, a także realizację 
Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 
(żartowano, że tylko Bóg oraz 
generał raczy wiedzieć ile in-
westycja ta pochłonęła pienię-
dzy). Iwan Dehn zmarł w 1859 
roku w Kozienicach i tam też  
został pochowany.

Wnuczka generała, Olga 
Wolnar-Larska, miała dokonać 
najrozleglejszych zmian w ob-
rębie zespołu. Na jej zlecenie, 
w latach 1896-1904, francu-
ski architekt François Arveuf 
przebudował gmach główny 
(podwyższając pałac o dwie 
kondygnacje oraz dwie boczne 
wieże). Całość zbudowań zo-
stała okraszona interesującymi 
detalami architektonicznymi w 
stylu francuskiego renesansu. 

Park zaś zyskał charakter angiel-
ski. W wieży umieszczono elek-
trownię zasilającą obiekt. Taki 
stan rzeczy przetrwał do czasu 
I wojny światowej, kiedy to do-
tychczasowi właściciele opuścili 
Kozienice. W czasach II RP ze-
spół pałacowo-parkowy stał się 
siedzibą instytucji publicznych. 
W gmachu głównym funkcjono-
wało starostwo, zaś w oficynach 
poczta, sąd, komenda policji, 
szkoły.

Już w pierwszych tygodniach II 
wojny światowej gmach główny 
oraz jedna z oficyn uległy spale-
niu. Wg starszych ustaleń miało 
to miejsce 12 września 1939 r., 
wg nowszych – 18 września. Za 
zaprószenie ognia doszło niemal 
na pewno z winy stacjonujących 
w mieście wojsk niemieckich 
(II baon 42. pp Wehrmachtu). 
Można mieć jednakże wątpliwo-
ści, czy było to celowe działanie, 
czy też nieszczęśliwy wypadek.

Po wojnie gmach główny zo-
stał odbudowany na przełomie 
lat 50. i 60. Jego bryła miała 
nawiązywać do pierwotnych 
założeń. Zniszczoną oficynę od-
tworzono dopiero w latach 90. 
Dziś w obrębie zespołu pałaco-
wo-parkowego swoją siedzibę 
posiadają: samorząd gminny, 
urząd skarbowy oraz nasze mu-
zeum. W 2024 r. zakończyła się 
rewitalizacja zespołu pałacowo-
-parkowego, który zyskał nową 
jakość.

Na zdjęciach: pałac po prze-
budowie, po pożarze, po odbu-
dowie (zb. MRK).

Pałac po przebudowie w latach 1896-1904

Pałac po odbudowie na przełomie lat 50. i 60

Pałac po pożarze w roku 1939

Projekt fasady pałacowej z 1775 r. –  Z. Miechowski, Kozienice. Z dziejów królewskiego pałacu myśliwski, Warszawa 1944, rys. 80, mps (biblioteka IS PAN)

Zespół pałacowo-parkowy obecnie
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729 km i 175 m
Tyle przebiegli razem uczestnicy 6. kozienickiej edycji 

PKOBP Biegu Charytatywnego!
W skali ogólnopolskiej to 

już dziewiąta odsłona. 255 
uczestników (w 51 sztafetach) 
przebiegło na stadionie w Ko-
zienicach rekordowe 1822 
okrążenia. Biegli, bo lubią po-

magać – tym razem dochód 
przeznaczony zostanie na 
wsparcie zdrowia psychiczne-
go dzieci i młodzieży. Organiza-
torem biegu była ekipa Biegam 
Bo Lubię Kozienice.

Dramatyczny upadek 14-latka z hulajnogi w Kozienicach! 
Policja apeluje: kask może uratować życie!

Policja, strażacy, leśnicy, pies i dron 
z termowizją. Liczyła się każda minuta!

W piątek (26.09), na jednym z osiedli w Kozienicach doszło do groźnego zdarzenia z udzia-
łem 14-letniego chłopca jadącego hulajnogą. Nastolatek stracił przytomność po upadku, 

a na miejsce natychmiast wezwano pomoc medyczną. Po udzieleniu pierwszej pomocy odzy-
skał przytomność i został przetransportowany do szpitala w Radomiu.

W niedzielę wieczorem (5.10),  w gminie Kozienice rozpo-
częły się intensywne poszukiwania 28-latka z powiatu 

radomskiego. Ostatni raz widziano go w lesie, a warunki były 
ekstremalne – zimno, deszcz, trudny teren.

Do zdarzenia doszło około go-
dziny 18:50. Z ustaleń funkcjona-
riuszy wynika, że 14-letni chło-
piec poruszający się hulajnogą 
po chodniku stracił panowanie 
nad pojazdem i przewrócił się, 
uderzając głową o twarde pod-
łoże. Niestety, w chwili wypad-
ku nie miał założonego kasku 
ochronnego. W wyniku upad-

ku stracił przytomność. Dzięki 
szybkiej reakcji świadków oraz 
natychmiastowej pomocy me-
dycznej chłopiec odzyskał świa-
domość i został przewieziony 
karetką do szpitala w Radomiu. 
Policjanci z Kozienic podkreśla-
ją, że choć hulajnogi elektryczne 
i tradycyjne stają się coraz po-
pularniejszym środkiem trans-

portu wśród dzieci i młodzieży, 
to niosą ze sobą poważne za-
grożenia – zwłaszcza wtedy, gdy 
nie stosuje się podstawowych  
zasad bezpieczeństwa.

Funkcjonariusze apelują do 
rodziców i opiekunów, aby przy-
pominali młodym użytkownikom 
hulajnóg o konieczności noszenia 
kasku oraz elementów ochron-
nych, takich jak ochraniacze na 
łokcie i kolana. Kask może urato-
wać życie. Nawet pozornie nie-
groźny upadek może zakończyć 
się tragicznie, jeśli głowa nie jest 
chroniona. Policja przypomina 
również, że hulajnogi nie są za-
bawką. Korzystanie z nich wy-
maga ostrożności, zachowania 
zasad ruchu drogowego i odpo-
wiedniego przygotowania. Tylko 
w ten sposób można uniknąć po-
ważnych obrażeń.

kom. Ilona Tarczyńska

VIII Mistrzostwa Kozienic w Lekkiej Atletyce i VI Kozienicka Mila im. Henryka Zmitrowicza
W dniu 03.10.2025 r. na stadionie miejskim w Kozienicach 

odbyły się VIII Mistrzostwa Kozienic w Lekkiej Atlety-
ce i VI Kozienicka Mila im. Henryka Zmitrowicza. Organiza-
torem wydarzenie był Uczniowski Klub Sportowy "OLIMP" 
Kozienice, natomiast współorganizatorem Kozienickie  
Centrum Rekreacji i Sportu.  

Otwarcia zawodów dokonali: 
Starosta Powiatu Kozienickiego 
Krzysztof Wolski, Zastępca Bur-
mistrza Robert Boryczka oraz 
Prezes Uczniowskiego Klubu 
Sportowego "OLIMP" Kozieni-
ce Ewa Kulik. W zawodach Mi-
strzowskich udział wzięło ok. 250 
uczniów, rywalizując w 3 konku-
rencja tj. w biegu na 60 m, szkoły 
średnie 100 m, 600 m i w skoku 
w dal, z podziałem na katego-
rie wiekowe. W poszczególnych 
kategoriach wiekowych najlepsi 
okazali się:

60 m rocznik 2017 i młodsi
Alicja Stępień - PSP Rozniszew 

- 10,36
Ignacy Bogucki - SPS Rozniszew 

- 10,77
60 m rocznik 2016/2015
Zuzana Altewęgier - PSP Rozni-

szew - 10,28
Mikołaj Kochowski - PSP2 Pion-

ki - 9,27
60 m rocznik 2014/2013

Lena Krzesińska - PSP Skary-
szew - 8,89

Wojciech Aderek - PSP2 Kozie-
nice

60 m rocznik 2012/2011
Lena Domeradzka - PSP Przy-

dworzyce - 8,52
Marcel Szczęśny - PSP2 Pionki 

- 8,02
100 m szkoły średnie
Milena Domagała - Skaryszew 

- 13,89
Igor Joński - ZS1 Kozienice - 

12,42
600 m rocznik 2016/2015
Hanna Adamczyk - PSP Brzóza 

- 2.12,1
Szymon Dziosa - PSP Janików - 

2.22,4
600 m rocznik 2014/2013
Hanna Izdebska - PSP4 Kozieni-

ce - 2.00,0
Michał Mroczek - PSP Skary-

szew  - 2.13.2
600 m rocznik 2011/2012
Weronika Grabarczyk - PSP1 

Kozienice - 2.12,2

Mateusz Czerwiński -   PSP 2 
Kozienice - 1.43,1

600 m szkoły średnie
Natalia Tarczyńska - LO Kozie-

nice - 2.10,4
Mateusz Smykiewicz - LO Ko-

zienice - 1.40,1
Skok w dal rocznik 2017 i 

młodsi
Nina Podgajna - PSP2 Kozieni-

ce - 2,45
Jan Pieńkosz - PSP Stężyca - 

2,44
Skok w dal rocznik 2016/2015
Anna Matysiak - PSP Rozni-

szew - 2,95
Franciszek Chmielewski - PSP2 

Kozienice - 3,69
Skok w dal rocznik 2014/2013
Hanna Izdebska - PSP4 Kozieni-

ce - 4,11
Wojciech Aderek - PSP2 Kozie-

nice - 4,10
Skok w dal rocznik 2012/2011
Lena Domeradzka - PSP Przy-

dworzyce - 4,30
Patryk Więcław - PSP2 Kozie-

nice
Skok w dal szkoły średnie
Maja Łukasiewicz - ZS1 Kozie-

nice - 4,15
Kacper Wolszczak - ZS1 Kozie-

nice - 5,58
W biegu VI  Kozienickiej Mili 

wystartowało 75 zawodników, w 

2 kategoriach wiekowych.
W klasyfikacji open najlepsi 

okazali się:
Maja Łukasiewicz
Kacper Trela
Kategoria wiekowa kobiet 

rocznik 2010 i starsza:
Maja Łukasiewicz - 6.28,0
Ewa Kulik - 7.13,4
Anna Kultys - 7.28,8
Kategoria wiekowa mężczyzn 

rocznik 2010 i starsi:
Kacper Trela - 5.16,7
Mateusz Smykiewicz - 5.50,3
Miłosz Gutkowski - 6.15,2
Kategoria wiekowa dziewcząt 

rocznik 2011 i młodsze
Hanna Izdebska - 6.48,7
Lena Domeradzka - 6.49,0
Hanna Adamczyk - 7.08,4
 W klasyfikacji drużynowej 

zwyciężyła Publiczna Szkoła w 
Rozniszewie, przed Publiczną 
Szkołą Podstawową nr 4 w Kozie-
nicach i Publiczną Szkołą Podsta-
wową w Przydworzycach.

Najstarszym uczestnikiem mili 
była Ewa Kulik, a najmłodszą 
8-letnia Joanna Kościjańska.

W ramach tych zawodów roze-
grano VI Powiatową Parafiadę w 
lekkiej atletyce i wyłoniono naj-
bardziej usportowioną parafię, 
którą okazała się Parafia Świętej 
Rodziny w Kozienicach.

Najlepsi w poszczególnych ka-
tegoriach wiekowych w swoich 
konkurencjach otrzymali pa-
miątkowe medale, upominki,  
statuetki i puchary.

Najmłodsi uczniowie z klas 
1 - 6 otrzymali pamiątkowe ko-
szulki ufundowane przez Polski 
Związek Lekkiej Atletyki z pro-
gramu #ZatrzniejOd Lekkiej#. 
Każdy, kto ukończył bieg Kozie-
nicką milę, na mecie otrzymał  
okolicznościowy medal.

Fundatorami nagród i upo-
minków byli:

Gmina Kozienice | Starostwo 
Powiatowe w Kozienicach | Ucz-
niowski Klub Sportowy "OLIMP" 
Kozienice | Parafia Świętej Ro-
dziny w Kozienicach | Polski 
Związek Lekkiej Atletyki | Klinika 
Stomatologiczna Dental Quality 
Mateusza Stolarskiego| Dyrektor 
KCRiS Marcin Zmitrowicz | Rad-
ny Gminy Kozienice, Dyrektor 
Biblioteki Pedagogicznej w Rado-
miu  Tomasz Trela

Zawody zrealizowano dzięki 
wsparciu Gminy Kozienice, w ra-
mach otwartego konkursu ofert 
na realizowanie zadań publicz-
nych. Współfinansowano ze 
środków Powiatu Kozienickiego.

Policjanci z Policja Kozienice 
ruszyli natychmiast. Do akcji do-
łączyli funkcjonariusze z Policja 
Radom z psem, strażacy z Pań-
stwowa Straż Pożarna i OSP, leś-
nicy Lasy Państwowe  oraz dron z 
kamerą termowizyjną.

Przełom nastąpił w poniedzia-
łek ok. godz. 11 – policjant z Ze-

społu Operacyjnego Sztabu Poli-
cji Policja Mazowsze za pomocą 
kamery termowizyjnej służbo-
wego drona wykrył zaginionego 
w gęstym lesie.

Mężczyzna był wyziębiony  
i wyczerpany. Udzielono mu 
pomocy i przetransportowano  
do karetki.
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W ramach projektu Stowarzy-
szenie współpracowało z lokalny-
mi placówkami – Biblioteką Pub-
liczną Gminy Głowaczów oraz 
Filią w Brzózie, szkołami podsta-
wowymi i przedszkolami z terenu 
naszej gminy. Dzięki tej współ-
pracy udało się zorganizować 
różnorodne działania edukacyjne 
i praktyczne. Dzieci uczestniczy-
ły w wakacyjnych warsztatach, 
podczas których poznawały zasa-
dy segregacji odpadów, recyklin-
gu i codziennej troski o środowi-
sko. We wrześniu zorganizowano 
także akcje terenowe, takie jak 
„Sprzątanie Świata”, podczas 
których przedszkolaki z wielkim 
zaangażowaniem porządkowały 
najbliższą okolicę. 

Wszystkim wydarzeniom to-
warzyszył Molek – pacynka, któ-

ra stała się symbolem projektu i 
ulubionym przewodnikiem dzieci 
po świecie ekologii. Dzięki niemu 
zajęcia były nie tylko edukacyjne, 
ale także pełne radości i zaba-
wy. Podczas ostatniej paździer-
nikowej akcji – „Segregacja na 
wesoło” – dzieciom towarzyszył 
wyjątkowy gość - Klementyna, 
która swoim entuzjazmem do-
datkowo zachęcała najmłod-
szych do wspólnej nauki i zaba-
wy. Spotkanie było świetnym 
podsumowaniem projektu i 
pokazało, że ekologia może być  
ciekawa i radosna. 

Projekt pozwolił w praktyce 
pokazać, że ochrona środowiska 
to wspólne zadanie i że można o 
nią dbać nawet poprzez drobne, 
codzienne działania. Wspólna 
praca dzieci, nauczycieli i lo-

kalnych organizacji wzmocniła 
więzi społeczne i pokazała, jak 
ważna jest współpraca dla dobra  
całej społeczności. 

Projekt „Molek uczy i bawi 
– Eko Warsztaty dla Małych 
Przyjaciół Ziemi” był zadaniem 
publicznym realizowanym dzię-
ki dofinansowaniu z programu 
„Działaj Lokalnie” – Fundacja 
Klementyna, Akademia Rozwoju 
Filantropii w Polsce, Polsko-Ame-
rykańska Fundacja Wolności. 
Zadanie publiczne współfinan-
sowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 

Organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania Gminie 
Głowaczów, Policji Grabów nad 
Pilicą oraz Nadleśnictwu Dobie-
szyn za współpracę i wsparcie. 
Dzięki zaangażowaniu wielu 

osób i instytucji projekt zakoń-
czył się pełnym sukcesem i na 

długo pozostanie w pamięci jego 
najmłodszych uczestników.

GMINA GŁOWACZÓW

Molek uczy i bawi – Eko Warsztaty dla Małych Przyjaciół Ziemi

Aktywni seniorzy z gminy Głowaczów! „Cyfrowy Uczeń” w gminie Głowaczów

Stowarzyszenie Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów zrealizowało projekt „Molek uczy 
i bawi – Eko Warsztaty dla Małych Przyjaciół Ziemi”, którego celem było kształtowanie 

postaw proekologicznych wśród najmłodszych mieszkańców Gminy Głowaczów. 

Stowarzyszenie „Razem 
dla Miasta i Gminy Gło-

waczów” zrealizowało pro-
jekt „Aktywni 55+ w ruchu”, 
dofinansowany ze środków 
Ministerstwa Sportu i Tury-
styki w ramach programu 
„Aktywność dla każdego” 
którego operatorem krajo-
wym jest Fundacja LOTTO  
im. H. Konopackiej.

Ponad 40 seniorów z gminy Gło-
waczów w dniach 1–3 października 
uczestniczyło w wyjazdowych zaję-
ciach sportowych. Program obej-
mował m.in. naukę pływania, mar-
sze nordic walking, a także inne 
formy aktywności ruchowej, które 
nie tylko poprawiają kondycję, ale 
także integrują i dają wiele radości.

- „Naszym celem było poka-
zanie, że aktywność fizyczna w 
każdym wieku jest możliwa i po-
trzebna. Seniorzy z ogromnym en-
tuzjazmem włączyli się w zajęcia, a 
ich energia udowadnia, że ruch to 
najlepszy sposób na zdrowie i do-
bre samopoczucie” – podkreślają 
organizatorzy.

Dzięki projektowi uczestnicy 
zyskali nie tylko nowe umiejętno-
ści sportowe, ale także okazję do 
wspólnego spędzenia czasu, wy-
miany doświadczeń i wzajemne-
go motywowania się do dalszej 
aktywności.

„Czyste Powietrze” to komplek-
sowy program realizowany przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, którego celem jest 
poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cieplar-
nianych poprzez wymianę źródeł 
ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków mieszkal-
nych jednorodzinnych. Narzędziem 
w osiągnięciu celu jest dofinanso-
wanie przedsięwzięć realizowanych 

przez beneficjentów.
 W celu ułatwienia dostępności 

programu dla beneficjentów, w 
Urzędzie  Miasta i Gminy Głowa-
czów działa Punkt Konsultacyjny 
programu „Czyste Powietrze”, który  
czynny jest od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach urzędowania.

W Punkcie jest możliwość skon-
sultowania wniosku o dofinanso-
wanie w ramach Programu Priory-
tetowego ,,Czyste Powietrze” oraz 
jego złożenie. Wnioski przesyłane 

są do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, gdzie nastę-
puje ich ocena merytoryczna. 

ZAKRES DZIAŁANIA PUNKTU 
KONSULTACYJNEGO:

- udzielenie informacji o Pro-
gramie „Czyste Powietrze” oso-
bom zainteresowanym złożeniem 
wniosku o dofinansowanie,

- wsparcie w zakresie przygo-
towania wniosków o dofinanso-
wanie,

- pomoc przy rozliczaniu przyzna-
nego dofinansowanie.

Placówki wychowania przedszkolnego z terenu gminy Gło-
waczów otrzymały dofinansowanie w ramach programu 

„Cyfrowy Uczeń”.

Z radością informujemy, że 
Publiczne Przedszkole w Głowa-
czowie, Publiczne Przedszkole 
w Brzózie oraz oddział przed-
szkolny przy Publicznej Szkole 
Podstawowej im. T. Kościuszki w 
Głowaczowie znalazły się w gro-
nie placówek, które otrzymały 
dofinansowanie w ramach rzą-
dowego programu wspierania 
organów prowadzących szkoły 
i placówki w rozwijaniu umie-
jętności cyfrowych dzieci i mło-
dzieży na lata 2025-2029 - „Cy-
frowy Uczeń”

Zostało złożonych 470 wnio-
sków przez organy prowadzące 
dla 1145 placówek wychowa-
nia przedszkolnego a wsparcie 
finansowe w ramach programu 
otrzymało 146 organów prowa-
dzących dla 366 placówek wy-
chowania przedszkolnego.

Celem programu jest wspar-
cie uczniów w rozwoju kom-
petencji cyfrowych oraz 
zwiększenie dostępu do nowo-

czesnych technologii edukacyj-
nych. Dzięki otrzymanym środ-
kom możemy jeszcze skuteczniej 
realizować nasze cele dydak-
tyczne i wspierać uczniów w ich  
codziennej nauce.

W ramach dofinansowania 
planujemy:

• zakup nowoczesnego sprzę-
tu komputerowego (laptopów/
tabletów),

• rozbudowę infrastruktury IT 
w szkole,

• wsparcie uczniów z ograni-
czonym dostępem do technolo-
gii cyfrowych,

• podnoszenie kompetencji 
cyfrowych nauczycieli i uczniów.

Wierzymy, że inwestycje te 
przełożą się bezpośrednio na 
wyższy poziom edukacji, bar-
dziej atrakcyjne zajęcia oraz roz-
wój umiejętności niezbędnych 
we współczesnym świecie.

Całkowity koszt zadania to 
56.250,00 zł w tym pozyskane 
dofinansowanie to 45.000,00 zł.

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do oddania w najem

Burmistrz Miasta i Gminy Głowaczów działając na pod-
stawie  art 35 ust 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomoś-
ciami (t.j. Dz.U. z 2024r. Poz. 1145z późn. zm. ) informuje  
o podaniu do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości gminnych przeznaczonych do oddania w najem.

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 06.10.2025 
roku w siedzibie właściwego urzędu, a także zamieszcza się 
na stronach internetowych właściwego urzędu. Informacje 
o zamieszczeniu wykazu organ podaje także do publicznej 
wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu 
obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego po-
łożona jest nieruchomość.

Szczegółowych informacji dotyczących przedmiotowej 
nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 
Głowaczów , pokój nr 6, lub pod numerem tel. 48/6231075.
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Spotkanie otworzyła prowa-
dząca całość Ewa Czechyra, wi-
cestarosta powiatu kozienickie-
go i nauczycielka z 17-letnim 
doświadczeniem. Podkreśliła, 
że walka z hejtem i pokrewnymi 
zjawiskami jest zadaniem przede 
wszystkim dorosłych, nauczycieli 
i rodziców. Po nie na scenie po-
jawił się starosta Krzysztof Wol-
ski, również mający wieloletnie 
doświadczenie pedagogiczne 
jako dyrektor szkoły. Podkreślił 
on, że rola nauczycieli rozwią-
zujących problemy takie jak 
hejt czy bullying jest szczegól-
nie trudna, ponieważ sytuacje 
te są zagmatwane i zazwyczaj 
„wszystkie strony mają rację”, a 
przynajmniej tak uważają. Pre-
zes Fundacji Zdrowie Dziecko, 
Czesław Czechyra, lekarz pedia-
tra, powiedział z kolei, że tak jak 
fundacja od lat zajmowała się 
zdrowiem dzieci w wymiarze fi-
zycznym, tak teraz uznała palącą 
potrzebę zajęcia się problematy-
ką zdrowia psychicznego dzieci, 
czyli sferą znacznie trudniejszą 
do dostrzeżenia, niejako „niewi-
dzialną”, lecz bynajmniej przez 
to nie mniej ważną. Przypomniał 
o prowadzonych od marca dzia-
łaniach pod hasłem „To (nie) mój 
problem", spośród których część 
dla Państwa na naszych łamach 
relacjonowaliśmy. Do zebranych 
skierował prośbę, by pamiętali, 
że to jednak JEST nasz problem. 
Problem nas wszystkich, doro-
słych, bo to my odpowiadamy za 
tworzenie dla dzieci bezpieczne-
go środowiska rozwoju.

Pierwszą prelegentką była Ka-
tarzyna Pasiak (SWPS/RESQL).  
Logicznym początkiem właści-
wej części konferencji było okre-
ślenie co właściwie oznaczają 
pojęcia takie jak hejt i bullying, 
ponieważ bywają one mylone 

ze sobą nawzajem, a także nie-
dostrzegane lub dostrzegane 
tam, gdzie ich nie ma. Okazało 
się zatem, że na bullying (prze-
moc rówieśniczą - niestety, nie 
mamy tu na razie zwięzłego 
polskiego terminu) składają się 
cztery czynniki: intencjonalność, 
czyli świadome nastawienie na 
wyrządzenie komuś krzywdy, 
powtarzalność, zachowań prze-
mocowych, która wyklucza ich 
przypadkowość, nierównowa-
ga sił, za sprawą której osoba 
poddana przemocy nie może 
się obronić ponieważ np. wystę-
puje przeciw niej zwarta grupa, 
tudzież osoba mająca przewagę 
fizyczną lub intelektualną oraz 
- czynnik bardzo ważny - udział 
świadków, ponieważ bullying 
rozgrywa się zawsze na pewnym 
forum. Prześladowanie ma na 
celu nie tylko wyrządzenie ko-
muś krzywdy, ale też podbudo-
wanie dzięki takiemu działaniu 
pozycji agresora. Wsród sto-
sowanych rodzajów przemocy 
prelegentka wyróżniła bullying 
werbalny (wszelkiego rodzaju 
kpiny i wyzwiska), fizyczny (bicie, 
popychanie), seksualny (napaści 
seksualne, podglądanie w sytu-
acjach intymnych), materialny 
(niszczenie własności, kradzie-
że), cyberbullying (dokuczanie, 
ośmieszanie w internecie) oraz 
bullying relacyjny. Ten ostatni 
jest najtrudniejszy do zidentyfi-
kowania, ponieważ składa się na 
niego sfera działań dla dorosłych 
trudno dostrzegalnych, takich jak 
izolowanie w grupie, rozsiewanie 
plotek, obmawianie, rujnowanie 
reputacji i nastawianie innych 
przeciwko uczniowi. Co ważne: 
według badań to nie przemoc 
fizyczna, ale właśnie bullying re-
lacyjny jest dla dzieci najbardziej 
dotkliwy. Wykluczanie w klasie, 

czyli miejscu, gdzie spędza się 
kilka godzin, skutkuje trudnym 
do zniesienia poczuciem samot-
ności, przechodzącym w obniże-
nie poczucia własnej wartości. 
To przerażające, ale uczniowie z 
dwojga złego naprawdę wolą zo-
stać pobici, niż doświadczać tej  
formy dręczenia.

Ważną kwestią, by nie po-
strzegać bullyingu jedynie jako 
relacji „agresora” i „ofiary” - te 
pojęcia, jak zaznaczyła prele-
gentka, nie powinny być zresztą 
używane poza sytuacjami taki-
mi jak właśnie konferencja, gdy 
ze względu na swą zwięzłość 
pomagają sprawnie omówić te-
mat. W rozmowie z rodzicami 
czy uczniami stosować należy 
terminy takie jak „osoba stosu-
jąca przemoc” i „osoba doświad-
czająca przemocy”, by uniknąć 
piętnowania. W rzeczywistości 
przemoc rówieśnicza angażuje 
bardzo wiele osób, wchodzących 
w bardzo wiele ról. Modelem, 
na którym eksperci demonstrują 
złożoność sytuacji bullyingu, jest 
Koło Przemocy Rówieśniczej.

W kole przemocy rówieśni-
czej w centrum znajduje się 
ofiara. Kogo widzimy wokół? Na 
pierwszym miejscu jest oczywi-
ście agresor, czyli osoba, która 
inicjuje i najaktywniej stosuje 

przemoc. Dlaczego to robi, sko-
ro jest to obarczone ryzykiem 
konsekwencji? Najwyraźniej 
zysk (podniesienie pozycji spo-
łecznej, rozładowanie napięcia, 
a nawet uniknięcie bycia ofiara 
samemu) wydaje się agresorowi 
wart ryzyka - a jest on, i to klu-
czowe, zależny od reakcji oto-
czenia. Na pewno nie pomagają 
ofierze asystenci, którzy, nie sto-
sując samemu przemocy, uła-
twiają ją, np. stojąc na czatach, 
„nakręcają agresora”, dając mu 
potwierdzenie, że robi „dobrze”. 
Do grupy wspierających agre-
sję należą także aktywni kibice 
- osoby, które dopingują agre-
sora, śmieją się, często także 
pogłębiają upokorzenie ofiary 
przez nagrywanie całej sytuacji. 
Obok aktywnych mamy także 
biernych kibiców, czyli osoby, 
które są obecne przy przemocy 
i choć im się ona nie podoba, 
to nie mają odwagi zaprotesto-
wać, by nie stać się jej ofiarami 
i nie zyskać łatki „donosiciela”. 
Będzie to zatem osoba, która 
nie dopinguje, ale też nie zare-
aguje na bicie, albo nie usiądzie 
w ławce z ofiarą izolacji, mimo, 
że osobiście nie ma nic przeciw-
ko niej, by nie stracić pozycji w 
klasie. Podobną grupą są nieza-
angażowani świadkowie, czyli 
osoby, które unikają mieszania 
się w przemoc, oddalają się, gdy 
ma ona miejsce. Nie dokuczają, 
ale też nie interweniują, w efek-
cie więc pomagają utrzymać sta-
tus quo. W bardziej pozytywnej 
części koła mamy potencjalnych 
obrońców oraz obrońców, czyli 
osoby, które wewnętrznie nie 
zgadzają się na przemoc, mają 
jej dość i - jako członkowie grupy 
obrońców właściwych - aktyw-
nie występują przeciwko jej sto-
sowaniu. Na koniec wspomnieć 

trzeba o wrogojacielach, czyli 
osobach, które w szkole goto-
we są dołączyć do aktywnych 
kibiców, a nawet asystentów, 
pomimo, że poza nią utrzymu-
ją z ofiarą stosunki koleżeńskie. 
Nie są to oczywiście prawdziwi 
przyjaciele, jednak osamotnie-
nie, jakiego doświadcza wiele 
dzieci, sprawia, że taki pseudo-
-przyjaciel wydaje im się lepszy, 
niż żaden.

Na koniec prelegentka zwró-
ciła uwagę na rolę nauczyciela 
— także tę negatywną, okazu-
je się bowiem, że im bardziej 
autorytarny, agresywny czy 
wręcz wulgarny jest styl pracy 
i komunikacji stosowany przez 
nauczyciela, tym większa skala 
bullyingu w klasie. Działa to na 
szczęście także w drugą stronę, 
tzn. dobry nauczyciel jest w sta-
nie pociągnąć klasę „w górę”, 
redukując atmosferę sprzyjającą 
przemocy.

Ograniczona ilość miejsca  
w kolumnie każe nam przerwać 
relację w tym miejscu, gdy zale-
dwie zarysowane zostały poję-
cia, a przed nami jeszcze czwo-
ro prelegentów… Na szczęście 
całość była transmitowana na 
żywo przez Kronikę Kozienicką 
i dostępna jest do obejrzenia 
na FB i kanale YouTube naszej 
lokalnej telewizji (youtube.
com/live/EZQLD7Z8ehk oraz 
youtube.com/l ive/Ir lgZLSy-
Wzc). Serdecznie do tego za-
chęcamy, od siebie zaś dodamy 
tutaj, że Burmistrz Gminy Ko-
zienice Mariusz Prawda, który 
wystąpił w połowie konferen-
cji, ewidentnie dał do myślenia 
wielu osobom, zauważając, że 
opisywane negatywne zacho-
wania wielokrotnie miał okazję 
obserwować, przyglądając się  
działalności samorządu.

Szlachetna Paczka Rejon Kozienice poszukuje Rodzin potrzebujących pomocy!

W KOZIENICACH POWIEDZIELI “STOP DLA HEJTU”

Rozpoczęła się kolejna edycja ogólnopolskiej akcji Szlachet-
na Paczka – jednej z największych inicjatyw społecznych w 

Polsce. Również Rejon Kozienice dołącza do tej wyjątkowej 
misji, by dotrzeć do osób i rodzin, które znalazły się w trudnej 
sytuacji życiowej i potrzebują wsparcia.

25 września w sali kameralnej kozienickiego CK-A odbyłą się ważna konferencja. Albo raczej: odbyła się konferencja dotycząca ważnych tematów, bo o tym, 
na ile ona sama była ważna, zdecydują jej uczestnicy, korzystając z nabytej podczas niej wiedzy i nowej perspektywy. Tak czy inaczej ponad 4-godzinne 

spotkanie, zorganizowane przez Fundacją Zdrowie Dziecko we współpracy z ekspertami z Uniwersytetu SWPS związanymi z systemem RESQL oraz gminą Ko-
zienice pod hasłem STP DLA HEJTU, przeznaczone przede wszystkim (acz nie tylko) dla pedagogów, dostarczyło dawki skondensowanej, usystematyzowanej 
wiedzy na temat złych zjawisk w szkole i grupie rówieśniczej oraz tego, jak im mądrze przeciwdziałać.  

Każdego roku dzięki Szlachet-
nej Paczce tysiące rodzin odzy-
skują wiarę w ludzi i poczucie, że 
nie są same. Pomoc trafia tam, 
gdzie jest naprawdę potrzeb-
na – do osób starszych, samot-
nych, rodzin dotkniętych cho-
robą, niepełnosprawnością czy 
nagłą utratą pracy. To nie tylko 
wsparcie materialne, ale prze-
de wszystkim impuls do zmiany, 
znak, że ktoś o nich pamięta.

Wolontariusze z Rejonu Kozie-
nice już działają, ale aby mogli 

dotrzeć do wszystkich potrze-
bujących, potrzebna jest pomoc 
mieszkańców.

Jeśli znacie rodzinę, która zma-
ga się z trudnościami i której 
przydałaby się pomoc – możecie 
ją zgłosić do Szlachetnej Paczki.

Wystarczy wypełnić formularz 
zgłoszeniowy dostępny na stro-
nie www.szlachetnapaczka.pl

Pamiętajcie jednak, że Rodzina 
musi wyrazić zgodę na zgłosze-
nie – to bardzo ważne, ponieważ 
pomoc w Szlachetnej Paczce za-

wsze odbywa się z poszanowa-
niem godności i woli osób, któ-
rym jest udzielana.

Zgłoszenia można również 
przekazać osobiście u Lidera 
Rejonu – Sylwii Kuczyńskiej. To 
właśnie ona wraz z zespołem 

wolontariuszy będzie odwiedzać 
Rodziny, poznawać ich historie 
i decydować o włączeniu ich do 
projektu.

Nie zwlekajcie – czasem 
jedno zgłoszenie wystar-
czy, by w czyimś domu znów  

zagościła nadzieja.
Dołączcie do grona ludzi, któ-

rzy mają odwagę pomagać.

Szlachetna Paczka – bo dobro 
wraca. Zawsze!
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DOM W 3 DNI ?!
Tak, to możliwe - tyle bowiem trwa montaż podstawowej wersji domu VERDE 1 
(56,5 m2 pow. użytkowej + strych)

Postaw na dom tani w budowie i utrzymaniu!
Budowa domu to spełnienie 

marzeń dla wielu z nas, w tym 
całych rodzin, pokoleń. Z fabry-
ką domów Golbalux uda Ci się to 
zrealizować bez dużego nakładu 
kosztów i  nerwów związanych 
z tą życiową inwestycją. Co wię-
cej, oferujemy Ci stałe koszty bu-
dowy od momentu podpisania 
umowy. Dzięki sprawdzonemu 
procesowi produkcji i wykorzy-
staniu nowoczesnych technologii 
jesteśmy w stanie określić je do-
kładnie. Po co więc przepłacać?  
Wybierz to co pewne.

6-gotowych projektów VER-
DE, 6-idealnie dobranych po-
wierzchni w sprawdzonej 
technologii modułowej i prefa-
brykowanej oraz w cenie, któ-
ra pozwoli Ci spełnić marzenie  
o własnym domu.

Nasza oferta domów VERDE, to 
rozwiązanie dla inwestorów, któ-
rzy nie mogą sobie pozwolić na 
wysoki kredyt lub ogólnie mają 
ograniczone środki na budowę 
domu. Doskonale to rozumiemy i 
wychodzimy temu naprzeciw.

VERDE - Ekonomiczny 
i energooszczędny.
Projekty tych domów są prze-

myślanymi powierzchniami, 
które wykonujemy w określonej 
specyfikacji sprawdzonego syste-
mu izolacyjno-konstrukcyjnego 
Golbalux. Zadbaliśmy o prostotę 
rozwiązań połączoną z ekono-
micznym wyborem przed jakim 
stoi często Inwestor. Tu stosunek 

jakości do ceny wiąże się z za-
pewnieniem odpowiednich stan-
dardów dla naszych Klientów.

Uniwersalny projekt
komfort dla wszystkich
Niezaprzeczalnymi atutami 

tych projektów są praktyczność, 
komfort oraz ich uniwersalność. 
Na niewielkim metrażu znajduje 
się wszystko co potrzebne jest 
do codziennego funkcjonowania 
nawet całej rodzinie. Funkcjonal-
nie to kompletne i  uniwersalne 
budynki – zarówno w wersji par-
terowej zabudowy jaki i w opcji z 
poddaszem użytkowym.

W każdym z tych projektów 
przekazujemy do dyspozycji 
użytkownikom dobrze dobrany 
rozkład praktycznie rozlokowa-
nych pomieszczeń. Ustawne po-
koje, atrakcyjna strefa dzienna 
z otwartą kuchnią połączoną z 
salonem, łazienka o  komfor-
towej powierzchni – wszyst-
ko co zapewni domownikom 
określone funkcje potrzebne  
w codziennym życiu.

Nowoczesna technologia
trwała i bezpieczna konstrukcja
Domy VERDE to domy prefa-

brykowane i modułowe. Pre-
fabrykacja to obecnie znane i 
nowoczesne podejście w bu-
downictwie europejskim. Całość 
procesu produkcji odbywa się 
w halach fabryki w tzw suchych 
warunkach. Jest to komplet-
na produkcja fabryczna oparta  

o profesjonalne oprogramowa-
nie projektowe, wykorzystanie 
certyfikowanego drewna w kla-
sie C24 suszonego komorowo 
i precyzyjną obróbkę elemen-
tów konstrukcyjnych na nowo-
czesnych centrach ciesielskich. 
Do Klienta na miejscu trafiają 
całe gotowe elementy budynku 
prefabrykaty i moduły w celu 
montażu ich już we wskazanej 
lokalizacji inwestycji. Szybko i 
sprawnie. Wieloletnie doświad-
czenie firmy w produkcji domów 
na wielu rynkach w Europie po-
zwala nam zapewnić wysoką ja-
kość w realizacji budowy domów 
VERDE. Dobrze dobrana techno-
logia pozwala zapewnić niższe 
koszty budowy naszym Klientom 
jak i niższe koszty użytkowania 
takiego budynku.

Ekologiczny dom, 
zdrowy mikroklimat
VERDE, to ekologiczne domy 

zdrewna, cechuje je zdrowy 
mikroklimat którego nie jest w 
stanie zapewnić dom budowany 
tradycyjnymi metodami. W pro-
cesie budowy użyte są właściwie 
dobrane i certyfikowane surow-
ce (m.in. selekcjonowane drew-
no pochodzące z polskich lasów 
najczęściej z Bieszczad) oraz wy-
sokiej jakości materiały pozyska-
ne od sprawdzonych dostawców.

Zdjęcia z montażu domu  
VERDE 1P w okolicach Kozienic 
we wrześniu br. 
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